
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 18/2017 del 01-02-2017

 
 

OGGETTO

FORNITURA DI SERVIZI PER LE ATTIVITÀ DI
INFORMAZIONE E DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO DEL COMPENSO 2016.
CUP F81H15000410001 - CIG ZD2179D6E6

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 425/2015 del 17/12/2015 con la quale sono stati affidati  a
Propaganda ADV S.r.l., con sede in Bari, alla Via Pasquale Fiore n. 37, i servizi di comunicazione
istituzionale dell’Ente attraverso mezzi di comunicazione di massa, attraverso stampa, audiovisivi e
strumenti telematici, cura dei collegamenti con gli organi d’informazione, comunicazione esterna
rivolta ai cittadini, alle collettività e ad altri Enti per favorire l’accesso ai servizi pubblici,
promuovendone la conoscenza, aggiornamento del sito web istituzionale, cura della rassegna stampa,
social media management, ideazione e realizzazione della rivista on-line del Parco, in ripetizione del
contratto sottoscritto in data 18/12/2014, della durata pari all'annualità 2016;
VISTA la convenzione sottoscritta in data 21/12/2015 per la formalizzazione dell'affidamento in
argomento;
DATO ATTO che la spesa di € 30.300,00 + iva al lordo di eventuali oneri fiscali ed omnicomprensiva
di eventuali spese, per l'affidamento di servizi di un anno, è stata impegnata sul CAP 4341 “Spese per
acquisto di beni e servizi in economia” del Bilancio di previsione 2015, con la Determinazione
Dirigenziale n. 425/2015 del 17/12/2015;
DATO ATTO che la convenzione sottoscritta in data 21/12/2015 prevedeva il pagamento del
corrispettivo suddiviso in quote trimestrali;
VISTA la fattura elettronica n. 000004-2016-FE del 19/12/2016 di € 9.241,50 iva inclusa emessa da
Propaganda ADV S.r.l. per la liquidazione del saldo del corrispettivo previsto contrattualmente;
DATO ATTO che le attività svolte dall'affidataria risultano conformi agli impegni assunti
contrattualmente, come da relazione prodotta dalla società;
DATO ATTO che l'affidataria ha prodotto idonea documentazione attestante l'assenza di posizione
rilevante ai fini contributivi (DURC);
RITENUTO di liquidare la fattura n. 000004-2016-FE del 19/12/2016 sopra specificata, in favore di
Propaganda ADV S.r.l. con sede alla Via Pasquale Fiore n. 37- P.IVA 07592610724;

1/2



CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0026618/PNM del 19/12/2015-DIV-II è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio
deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da
ciascun capitolo;
VISTI gli artt. 30 e ss. del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplinano
l’impegno ed il pagamento delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
DI DARE ATTO che la spesa di € 30.300,00 + iva al lordo di eventuali oneri fiscali ed
omnicomprensiva di eventuali spese, per l'affidamento di servizi in ripetizione del contratto del
18/12/2014, di un anno, è stata impegnata sul CAP 4341 “Spese per acquisto di beni e servizi in
economia” del Bilancio di previsione 2015, con la Determinazione Dirigenziale n. 425/2015 del
17/12/2015.
DI DARE ATTO che i servizi di comunicazione istituzionale dell’Ente finora forniti dalla Società
affidataria risultano conformi agli impegni assunti contrattualmente, come si evince dalla relazione
prodotta dalla società ed acquisita agli atti dell'Ente.
DI LIQUIDARE E PAGARE la fattura elettronica n. 000004-2016-FE del 19/12/2016 di € 9.241,50
iva inclusa emessa da Propaganda ADV S.r.l. - P.IVA 07592610724 - per la liquidazione del saldo del
compenso previsto  nella convenzione del 21/12/2015, con bonifico bancario IBAN IT
82H0103004016000002015153 - CIG ZD2179D6E6
CONSIDERATO che si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante dalla fattura sopra
menzionata, perché trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti agli anni precedenti;
DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


